Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

18 мая 2023 года
ПРИКАЗ № 2 5 9

Об итогах проведения муниципального
конкурса стенгазет и рисунков
«Таинственный космос»

В целях воспитания патриотизма, чувства гордости за достижения страны
в области космических разработок и для реализации творческого потенциала
детей и подростков Лужского муниципального района с марта по апрель 2023
года был проведен конкурс стенгазет и рисунков «Таинственный космос»,
посвященный Всемирному Дню авиации и космонавтики (далее Конкурс).

На основании решения жюри конкурса
приказываю:

1. Утвердить протокол жюри муниципального Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров районного Конкурса грамотами

комитета образования администрации Лужского муниципального района в
следующих номинациях:

Стенгазеты:
1 возрастная группа (воспитанники детских садов):
1 место - редколлегию МБДОУ «Детский сад №3 комбинированного вида»;
1 место - редколлегию МДОУ «Детский сад №10 комбинированного вида»;
2 место - редколлегию МБДОУ «Детский сад № 25»;
3 место - Захарчук Варвару, МОУ «Детский сад № 25»;
3 место - редколлегию МБДОУ «Детский сад № 7».

2 возрастная группа (1-4 классы):
1 место - редколлегию: Митрофанова Никиту, Бухарина Тимофея, МОУ

«Скребловская средняя школа»;
2 место - редколлегия: Александрова Александра, Аникину Маргариту,

Артамонову Александру, Оленева Анатолия, Савельеву Ангелину, МОУ
«Загорская начальная школа - детский сад»;

2 место - редколлегию 2 класса МОУ «Средняя школа № 2 им. Героя
Советского Союза А.П. Иванова»;

3 место - редколлегию 2 класса, МОУ «Толмачевская средняя школа им.
Героя Советского Союза И.И. Прохорова»;

3 место - редколлегию 3 класса, МОУ «Толмачевская средняя школа им.
Героя Советского Союза И.И. Прохорова».

3 возрастная группа (5-8 классы):
1 место - Калининского Артема, МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя

Советского Союза В.П. Грицкова»;
1 место - Кияеву Анастасию, Иванову Анастасию, МОУ «Средняя школа

№ 4»;

2 место - редколлегию (Халимова Абдулвориса, Щебетова Мирона,
Виноградова Дмитрия, Островского Егора), МОУ «Заклинская СОШ»;

2 место - редколлегию 6 класса, МОУ «Средняя школа № 2 им. Героя
Советского Союза А.П. Иванова»;

3 место - редколлегию 7 класса, МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя
Советского Союза В.П. Грицкова»;

3 место - редколлегию (Юхно Софью, Соболеву Ксению, Муханову
Софью), МОУ «Средняя школа №6 им. Героя Советского Союза В.П.
Грицкова».

4 возрастная группа (9-12 классы):
1 место - редколлегию 9 класса, МОУ «Торошковская СОШ»;
1 место - Черемухину Дарью, МОУ «Торошковская СОШ»;
2 место - Гаврилову Диану, филиал МОУ «Средняя школа № 2 им. Героя

Советского Союза А.П. Иванова».

Рисунки:
1 возрастная группа (воспитанники детских садов):
1 место - Никулина Егора, МДОУ «Оредежский детский сад»;
1 место - Иванову Евгению, МДОУ «Детский сад № 10 комб. вида»;
1 место - Жукову Яну, МДОУ «Детский сад № 10 комб. вида»;
1 место - Иванову Полину, МДОУ «Детский сад № 15 комб. вида»;
2 место - Марюшину Веронику, МДОУ «Осьминский детский сад»;
2 место - Елесеева Семена, МДОУ «Осьминский детский сад»;
2 место - Бойченко Софью, МДОУ «Детский сад № 12»;
2 место - Тополюкова Артема, МДОУ «Детский сад № 15 комб. вида»;
2 место - Изотова Александра, МДОУ «Детский сад № 19»;
3 место - Лосева Владимира, МДОУ «Оредежский детский сад»;
3 место - Семенову Анжелику, МДОУ «Детский сад № 9 комб. вида»;
3 место - Петрову Валерию, МДОУ «Детский сад № 9 комб. вида».
2 возрастная группа (1-4 классы):
1 место - Сангинову Софию, МОУ «Толмачевская средняя школа им.

Героя Советского Союза И.И. Прохорова»:
1 место - Шишова Севастьяна, МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя

Советского Союза В.П. Грицкова»;
2 место - Червякову Киру, МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя

Советского Союза В.П. Грицкова»;
2 место - Кабанову Марию, МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя

Советского Союза В.П. Грицкова»;
3 место - Кабанову Марию, МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя

Советского Союза В.П. Грицкова»;
3 место - Зайцеву Варвару, МОУ «Волошовская средняя школа»;
3 место - Радионову Вику, МОУ «Средняя школа № 2 им. Героя

Советского Союза А.П. Иванова».
3 возрастная группа (5-8 классы):
1 место - Неделькович Анну, МОУ «Средняя школа № 3»;
1 место - Макееву Валентину, МОУ «Средняя школа № 2 им. Героя

Советского Союза А.П. Иванова»;

2 место - Игнатьеву Полину, МОУ «Средняя школа № 3»;
2 место - Раца Алину, МОУ «Средняя школа № 2 им. Героя Советского

Союза А.П. Иванова»;
2 место - Старанцеву Екатерину, МОУ «Средняя школа № 2 им. Героя

Советского Союза А.П. Иванова»;
3 место - Баранову Ксению, МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя

Советского Союза В.П. Грицкова»;
3 место - Скорюкову Карину, МОУ «Толмачевская средняя школа им.

Героя Советского Союза И.И. Прохорова»;
3 место - Пачгину Анастасию, МОУ «Толмачевская средняя школа им.

Героя Советского Союза И.И. Прохорова»;
3 место - Алексееву Елизавету, МОУ «Толмачевская средняя школа им.

Героя Советского Союза И.И. Прохорова».
4 возрастная группа (9-12 классы):
1 место - Быкову Дарину, МОУ «Осьминская средняя школа»;
1 место - Тимоничеву Карину, МБОУ «Средняя школа № 5»;
2 место - Храмцову Екатерину, МОУ «Осьминская средняя школа»;
2 место - Ренжину Марию, МОУ «Осьминская средняя школа»;
3 место - Кузнецову Алену, МОУ «Осьминская средняя школа»;
3 место - Храмцову Екатерину, МОУ «Осьминская средняя школа»;
3 место - Федорову Анастасию, МОУ «Волошовская средняя школа».

Плакаты:
1 возрастная группа (воспитанники детских садов):
1 место - редколлегию МБОУ «Детский сад № 27»;
2 место - Задорожного Артема, МДОУ «Детский сад № 2»;
Аппликации:
1 возрастная группа (воспитанники детских садов):
1 место - Мячикова Кирилла, МБДОУ «Детский сад № 3 комб. вида»;
2 место - Захарову Екатерину, МДОУ «Детский сад № 6»;
2 место - Караулова Захара, МБДОУ «Детский сад № 10 комб. вида»;
3 место - Батаеву Екатерину, МДОУ «Детский сад № 23»;
3 место - Ямову Киру, МДОУ «Детский сад № 25».
Декор ат ивно-пр икл адное искусств о:
1 возрастная группа (воспитанники детских садов):
1 место - Зимасову Ксению, МДОУ «Оредежский детский сад».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ

«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я

С В . Красий